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Sposób oczyszczania włókien oraz urządzenie
do oczyszczania włókien

Przedmiotem wynalazku jest sposób oczyszczania
włókien oraz urządzenie do oczyszczania włókien,
doprowadzanych w postajci taśmy do> wałka
rozwłókniającego, za pomocą którego jest ona roz¬
dzielana na pojedyncze włókna, które następnie
doprowadzane zostają do przędzarki przędzącej
metodą wolnego końca.

W znanych przędzarkach urządzenia przygoto¬
wawcze w znacznym stopniu usuwają i przez
uderzenia oddzielają większe zanieczyszczenia np.
z bawełny. Następuje przy tym nie tylko oddziela¬
nie lecz także częściowe rozluźnianie włókien, przy
czym powstają cząsteczki o wielkości około 300 \i
i mniejsze, które przyczepiają się do włókien w po¬
staci pyłu. Włókna pozostają przez to połączone ze
sobą znaczną ilością pyłu, przy czym największe
cząstki pyłu mają wielkość 150 \k albo są jeiszcze
mniejsze, co zilustrowane jest w literaturze —
w miesięczniku Melliand Textilberichte 8/1976,
strona 609 do 613.

iW przędzarkach przędzących metodą wolnego
końca znane jest prowadzenie taśmy włókien, aż
do rozdzielenia ich na pojedyncze włókna i w tej
postaci oddzielanie zanieczyszczeń następuje przez
przepuszczanie włókien przez otwory z odpowied.
nimi oddzielającymi zanieczyszczenia występami,
jak.to przedstawiono w opisie wyłożeniowym RFN
mir 19/14H&.

W celu uniknięcia strat włókien zostaje przy
tym skierowany strumień powietrza w kierunku
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przeciwnym- do przebiegu włókien na elementy
zbierające zanieczyszczenia, przez które doprowa¬
dzone są włókna i strumień powietrza W przę¬
dzarce. Zanieczyszczenia, które mają taki sam cię¬
żar jak włókna, lub są od nich lżejsze zostają od¬
rzucone przez skierowany na nie strumień - po¬
wietrza razem z włóknami i następnie podążają
z nimi do wrzeciona przędzalniczego'. Tutaj w ryn¬
nie zbiorczej i na ściankach obudowy wrzeciona
gromadzi się drobny pył. Kształt rynny zmienia
się ciągle, a przez to utrudniony jest proces przę¬
dzenia i występują węzły na nitce.

Znana jest z opisu patentowego jRFN nr 2134342
porowata albo perforowana) - ścianka pośrednia
w obszarze taśmy włókien, usytuowana w zasięgu
wałka rozwłókniającego na przeciwległej stronie
ścianki obudowy, oddzielającej wewnętrzną ko¬
morę obudowy, w której panuje; podciśnienie.
Ścianka pośrednia razem ze strumieniem po¬
wietrza, oddziałującyim na taśmę raiia..iza. zadanie
unosić taśmę włókien przed wałkiem rozwłókniają¬
cym przy zatrzymanej przędzarce. 

Poza tym podczas pracy przędzarki nie oddzia¬
łuje podcdśnlieniie, a włókna nie są. transporto¬
wane wzdłuż ścianki pośredniej podczas procesu
rozwłókniania lecz zostają tu utrzymywane po
podniesieniu wałka rozdzielającego z obszaru
działania.

Znane jest też z japońskiego opiisu wyłożenio-
wego nr 28*773/711, uiraajdzeinlie, w kttóryim za po-
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mocą perforowanej ścianki pośredniej uniemfljfcłi-
wione zostają za wczesne zadziałanie wałka tofc-
włókniającego na taśmę włókien. W obszarze tej
perforowanej ścianki pośredniej taśma włókien ril£
jest wystawiona na działanie wałka rozwłókniają- 5
cego.

Z opisu patentowego RFN nr 2 108,254 znana jest
również porowata ścianka pośrednia. Przefc tę
ściankę pośrednią nie jest jednak odprowadzane
zasysane powietrze* lecz przeciwnie doprowadzany io
jest strumień powietrza.

Znany jest również z opisu patentowego RFN
nr 203$0i59 otwór do oddzielania zanieczyszczeń
wyposażony iw pręty, który od strony zwróconej
do wałka rozwłókniającego posiada osłonę w po_ 15
staci sitka. Takie urządzenie zapycha się zanie¬
czyszczeniami po krótkimi okresie czasu i potem
nie n&ffaje się ;dot użytku, ponieważ nie utrzymuje
materiału włókien w obszarze działania wałka
rozwłókniającego, a przez to nie mogą być przez 2°
nie odprowadzane włókna, któse mogłyby znów
oczyszczać sitko.

Znany jest też z czechosłowackiego opisu pa-
temitowietga mr 144 745 przepuszczający powietrze
stoliki zasalający. Do przepuszczającej powietrze ^
części stolika zasilającego powietrze jest dopro¬
wadzane, a maie lOdJpjowadzaine, Prócz itego część sto¬
jaka nće mia piakrywki otworu odidzdelajajcego zanie¬
czyszczenia

30

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu do
oczyszczania włókien, który umożliwia oddzielenie
drobnego pyłu. Dalszym celem wynalazku jest
opracowanie konstrukcji urządzenia do oddziela¬
nia, pyłu, które nie ma wad urządzeń znanych ze
sitami techniki.

Cel wynalazku został osiągnięty przez to, że do¬
prowadzane włókna poddaje się równoczesnemu
działaniu, wałka rozwłókniającego i strumienia od¬
sysanego powietrza skierowanego na zewnątrz od 40
wałka rozwłókniającego, przy czym włókna są pro¬
wadzone wzdłuż obwodu wałka rozwłókniającego.
W obrębie wałka rozwłókniającego włókna są wy¬
stawione na duże mechaniczne oddziaływanie. Od¬
dziela się przez to dużą ilość mikropyłu od po- 45

(wierzchni włókien. Te drobne zanieczyszczenia od¬
prowadza się za pomocą strumienia odsysanego
powietrza, podczas kiedy włókna są prowadzone
i utrzymywane na obwodzie wałka rozwłókniają.
cego. 50

Ktorzystnie^ jeżeli materiał włókien utrzymuje
się jako Wiązkę włókien, wtedy kiedy już oddzia¬
łuje na niegoi struimieńl odsysanego powietrza.
Oczyszczanie staje się przez to bardziej intensyw¬
ne, ponieważ drojbny pył w obszarze, w którym 55

-oddzielany jest od włókien, zostaje odprowadzony,
•zanim może się ponoiwnie dostać i znaleźć między
włółqnamL

Cel wynalazku został osiągnięty również przez
to, że w ściance obudowy wałka rozwłókniającego, 60
pomiędzy układem zasilającym a przędzącą ko¬
morą przędzarki* znajduje się komora dla odpro¬
wadzania pyłu, połączona ze źródłem podciśnienia.
Wlot komory, do odprowadzenia pyłu jest przy¬
kryty za pomocą pokrywki w postaci sitka. 65
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Korzystniej, jeżeili komora do oddzielania pyłu
znajduje się w obrębie taśmy włókien. Ajby utrzy¬
mać kontrolę ruchu szybko oddzielających się
cząsteczek zanieczyszczeń w obszarze wałka roz¬
włókniającego komora do oddzielania pyłu roz¬
ciąga się pod włóknami w kierunku bródki taśmy.
Ażeby uniknąć dostania się oddzielonych już dro¬
binek pyłu .znajdujących się w strumieniu po¬
wietrza do włókna komora do oddzielantia pyłu
rozciąga się co najmniej na 50% średniej długości
włókna poza wjolny koniec bródki.

Zgodnie z korzystnym przykładem wykonania
wynalazku przewidziana jest pokrywka jako prze¬
dłużenie ścianki obudowy. Celowe jest przy tym,
ażeby obudowę zaopatrzyć w powlokę, która
w obszarze komory do oddzielania pyłu jest wypo¬
sażona w pokrywkę w postaci sitka. ■

W zależności od przerabianego materiału włókien
różny jest oddzielany pył. Korzyisitmie jest przy
tym, jeżeli dopasowuje się wymienną pokrywkę
do rodzaju przerabianego materiału- Pokrywka
może się rozciągać, aż do miejisca zacisku układu
zasilająjcegot przy czym przy wyposażeniu układu
zasilającego w wałek podający z odpowiednim
stolikiem, co najmniej jedna część pokrywki może
stanowić integralną część stolika.

Urządzenie do oddzielania zanieczyszczeń może
być wyposażone w występ oddizielający. W tym
przypadku przed komorą do oddzielania pyłu znaj¬
duje stię otwór zaopatrzony w występ do oddzie¬
lania zanieczyszczeń.

Dla poprawy transportu włókien od układu za¬
silającego do kanału zbiorczego włókien, zwłaszcza
poza otworem oddzielającym zanieczyszczenia,
przed komorę do oddzielania pyłu przewidziany
jest otwór doprowadzający powietrze. Ażeby zrów¬
noważyć część powietrza odprowadzanego przez
komorę do oddzielania pyłu, można również poza
komorą do odprowadzania pyłu zastosować otwór
doprowadzający powietrze, który korzystnie sta-
nowi otwór do oddzielania zanieczyszczeń.

Za pomocą urządzenia według wynalazku od¬
prowadzane są nie tylko powstałe uprzednio
w przejściach cząsteczki pyłu i małe odłamane
kawałki włókien^ ale i te cząsteczki pyłu i kawałki
włókien, które powstają w zespole rozwłójkniają-
cym podczas procesu rozwłókniania. Z tego po¬
wodu osiągnięte zostaje znaczne zmniejszenie ła¬
mania włókna.

Przedtmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przędzarkę do przędzenia metodą wol¬
nego końca w przekroju, z urządzeniem według
wynalazku do oddzielania cząsteczek pyłu i za¬
nieczyszczeń, fig. 2 — inne rozwiązanie urządzenia
według wynalazku w przekroju, fig. 3 — jeszcze
inne rozwiązanie urządzenia według wynalazku
w przekroju, fig. 4 — fragment urządzenia według
wynalazku, w którym zespół oddzielający pył jest
integralną częścią stolika zasilającego w przekroju,
fig. 5 — urządizenie według wynalazku połączone
z zespołem do oddzielania zanieczyszczeń w prze¬
kroju, a fig. 6 — fragment urządzenia według wy¬
nalazku do którego jest doprowadzane powietrze
w przekroju, Włókna są doprowadzane w postaci
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taśmy 1 z układu zasalającego' 2 do wałka rozwłók¬
niającego 3. Układ zasilający 2, w zasadzie może
posiadać rośną budowę.

W przykładzie wykonania przedstawionym na
fig. 1, zawiera wałek podający 20 i współpracujący 5
z nim stolik zasilający 21. Przedni koniec utwo¬
rzonej bródki 10 z taśmy 1 zostaje rozwłókniony
na poszczególne włókna 11 przez wiałek rozwłóknia¬
jący 3 iw tej postaci doprowadzony jest przez
zbtiorczy kanał 4 włókien do komory przędzalniczej 10
5. Szczegółowe wyposażenie komory przędzalniczej
5 nie dotyczy niniejszego wynalazku. W tym przy¬
kładzie wykonania komora przędzalnicza 5 może
być wyposażona w obrotowe wrzeciono, albo sta¬
nowić eHektrostatyczną* pneumatyczną lub na innej 15
zasadzie pracującą komorę, gdzie1 ma miejsce
przędzenie metodą wolnego' końca, Z komory
przędzalniczej 5 włókna; zostają odprowadzone
w znany sposób w.postaci nitki (nie uwidocznionej
na rysunku). Wałek rozwłókniający 3 je$t usytuo- *o
wany w obudowie 30, która m* powłokę 34 od¬
porną na ścieranie?, która w zależności od procesu
posiada odpowediaie otweffy 340 i 341 dl*, dopro¬
wadzenia taśmy 1 włókien do wałka rozwłóknia¬
jącego 3 i do odprowadzenia włókien 11 do zbiór- 25
czego kanału 4. .■■■■%

Pomiędzy układem zasilającym 2 i komorą przę¬
dzalniczą 5 w obudowie 30 usytuowana jest ko¬
mora 6 do oddzielania pyłu, która0jest przykryta
pokrywką 72 w postaci sitka. Pokrywka 72 jest 30
integralną częścią powłoki 34, podczas.gdy komora
6 do oddzielania pyłu jest umieszczona w stoliku
zasilającym 21. Stolik zasilający 21 jest dociskany
za pomocą sprężyny 210 do wałka podającego 20
i za pomocą sprężyny 211 do powłoki 34. 35

Obok stolika zasilającego 21 umieszczony jest
rurowy kołnierz 81 połączony z komorą 6 do od¬
dzielania pyłu, z którym łączy się kanał 8. Do
kanału 8, przez filtr 80 podłączone jest źródło 82
podciśnienia. w

Włókna w postaci taśmy 1 zostają doprowadzone
w znany sposób do wałka rozwłókniającego 3 za
pomocą układu zasilającego 2. Z przedniego końca
taśmy 1 zostają oddzielone włókna 11 za pomocą
wałka rozwłókniającego 3 i doprowadzone między 45
wałkiem rozwłókniającym 3 i powłoką 34 w kie¬
runku strzałki 32 do zbiorczego kanału 4, przez
który włókna podążają do komory przędzalniczej
5. Włókna rozpoczynają swoją drogę do zbiorczego
kanału 4 przez komorę 6 oddzielającą pył, przy 60
czym są one utrzymywane w obszarze działania
wałka rozwłókniającego 3 za pomocą pokrywki 72.

Przez tarcie włókien 11 o zęby na obwodzie'
wałka rozwłókniającego 3, przez wzajemne tarcie
o siebie włókien 11 i przez tarcie włókien 11 o po- w
wlokę 34 i o pokrywkę 72, mjkropył zostaje oder¬
wany od j>ofwierzchni włókien 11.

W obszarze pokrywki 72, włókna 11 poddane są
działaniu strumienia powietrza przepływającego
przez pokrywkę. W ten sposób oderwany od włó- M
kien 11 drobny pył zostaje zassany i odprowa¬
dzony. Powietrze zawierające pył przepływające
przez kanał 8 jest przepuszczane przez filtr 80
gdzie jest oczyszczane. Pokrywka 72, powierzchnią
zwróconą do wałka rozwłókniającego 3, jest przy. ?65

trzymywana przez przesuwane po niej włókna 11.
Po sitronie zewnętrznej pokrywka 72 pozostaje

wolna- od zanieczyszczeń na skutek ciągłego odsy¬
sania mjikropyłu.

Urządzenie do oddzielania pyłu, zgodnie z wy¬
nalazkiem, może również mieć zastosowanie w po^
łączeniu z urządzeniem do oddzielania zanieczysz¬
czeń w po-staici większyich cząstek posiadają¬
cymi otwór 9 do oddzielania zanieczyszczeń, wy¬
posażony w oddzielający występ 90. Wyposażenie
otworu do oddzielania zanieczyszczeń i jego roz¬
mieszczenie na drodze transjportowania włókna nie
jest tematem niniejszego wynalazku. - Jeżeli obu¬
dowa 30 jest wyposażona w powłokę.34 wówczas
posiada ona otwór do oddzielania zanieczyszczeń.

Urządzenie, zgodnie z wynalazkiemj .może być
wyposażone w różny s|posob.

Możliwe jest więc usytuowanie komory 6 do
oddzielania pyłu,, w d&wolnym miejscu, w ściance
obudowy 31, pomiędzy układem .zasilającym 2
i zbiorczym kanałem 4 (fig. 2). Komora 6 do od¬
dzielania pyłu, na przedłużeniu ścianki .31 jeist
przykryta sitkową pokrywką 7, która jest wpaso¬
wana w obudowę 80> tak, że między pokrywką 1
a ścianką 31, przynajmniej na odcinku zaznaczo¬
nym strzałką 32, nie 'występują załamania,.na któ¬
rych włókna 11 mogłyby się zatrzymać albo gro¬
madzić. Pokrywka 7 wykonania w postaci sitka,
może przy tym tworzyć część obudowy 30, na przy¬
kład jako wyłożenie albo może być wymienną
(fig. 1).

Przez wymianę pokrywki 7 możliwe jest dopa¬
sowanie jej do rodzaju włókien przeznaczonych do
przędzenia. Przez dobór odpowiedniej wielkoóci
oczka pokrywki 7 możliwe jest zamierzone oddzie¬
lenie mikiropyłu. Wielkość oczka pokry/wfci 7,
względnie 72 tak jest dobrana!, „ że.. pył odrywany
zostaje w żądany sposób^ a włókna 11 są prowa¬
dzone i w swoim ruchu nie są hamowane na
drodze ich transportowania.

Transport włókien 11 w kierunku kanału
i w zbiorczym kanale .4, następuje w strumieniu
powietrza. Ponieważ jednak w kanale 8 powietrze
jest zasysane korzystnie, jeżeli otwór 37 doprowa¬
dzający powietrze usytuowany jest za komorą 6
w kierunku transportu włókien (fig. 6). Jeżełi jest
przewidziany otwór 9 do oddzielania zanieczyjszczeń
to otwór ten może przejąć funkcję otworu 37 do
doprowadzania powietrza (fig, % 3). W takiim j?rzy_
padku oddzielanie większych cząsteczek zanieczysz¬
czeń następuje tu przeciw doprowadzanemu stru¬
mieniowi powietrza.

Jak przedstawiono na fig. 1, 3 i 4 komora 6 do
oddzielania pyłu znajduje się korzystnie na od¬
cinku 33 obudowy 30 obejmującej wałek rozwłók¬
niający 3, na którym rozdzielane są włókna 11
z bródki 10 włókien przytrzymywanej przez układ
zasilający 2 taśmy 1.

Podczas kiedy włókna 11 są jeszcze przytrzymy¬
wane przez zespół zasiałający 2, cząjstecekii pyłu
odrywane przez tarcie obudowa/włókno, włókno/
włókno, włókno/pokrywka, od włókien 11 i natych¬
miast oprowadzane przez strumień powietrza za.
sysan£gb. Frs^z to oderwane od włókien 11 czą-s
steczki pyłu nie faogą się ponownie przedostać do
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włókftert 11. .Włókna 11 w strumieniu powietrza
zostają przetransportowane do koimory przędzalni¬
czej 5 w kierunku' strzałki.. 32 pomiędzy wałkiem
rozwłókniającym 3 i ścianką 31 obudowy 30,
względnie: powłoką 34. Ten strumień powietrza 5
powstaje w wyniku obrotów wałkia rozwłóknia¬
jącego 3.:

W innych przykładach strumień powietrza zo¬
staje jeszcze wzmocniony, kiedy komora przędzal¬
nicza 5: jest takiej konstrukcji, że do przędzenia' io

. konieczne jest podciśnienie. Biprąc pod uwagę kie¬
runek przepływu powietrza w układizde przędzeniia,
komorai 6 do oddzielania pyłu jest ustalona przez
pokrywkę 7 względnie 72 tak, że rozciąga się nie
tylko pod bródką 10 włókien Lecz również rozciąga 15
się jeszcze poza nią. W ten sposób oddzielony pył
od bródki 10 włókien zostaje odprowadzony z całą
pewnością przez działanie strumienia zasysanego
powietrza w kanale 8. Pokrywa 7 względnie 72 po_
winna jednak obejmować bródkę 10 włókien na 20
długości nie większej niż 50% średniej długości
włókna. Jeżeli pokrywka 7 względnie 72 obejmuje
bródkę 10 włókien więcej niż 50°/o średniej dłu¬
gości włókna, to wzrasta niebezpieczeństwo zassa¬
nia już oddzielonego pyłu z powrotem w kierunku 25
strzałki 32. Wzrasta również przez to niebezpie¬
czeństwo "osadizania się pyłu w komorze przędzal¬
niczej 5 co pojwodiuje zakłócenia w przejdzelniu.

Transport włókien 11 w obrębie komory 6 do
óddaaelańiia pyłu następuje w strumieniu powietrza. 30
W zadeżności od wielkości podciśnienia struimienia

- powietrza w kanale 8 może być korzystne usytuo¬
wanie przed komorą 6 do oddzielania pyłu, otworu
36 do doprowadzania powietaa (fig. 2 i 3).

Jak uwidoczniono na fig. 3, część 22 stolika za- 35
silającego 212 może stanowić pokrywkę w postaci
sitka talki, że co najmniej część pokrywki jest
integralną częścią stolika zasilającego 212. Jeżeli
pokrywkar 7 rozciąga się w dół, aż poniżej części
22 stolika zasilającego 212, to pokrywka 7 posiada 40
w tym obszarze większy otwór 70, ażeby uniknąć
zapchania się pokrywki 7.

Stolik zasilający 21 może być też przedłużony
w kierunku obwodu wałka rozwłókniającego 3
i swoim końcem rozciągającym się od miejsca 23 *5
zacisku pomiędzy wałkiem podającym 20 i stoli¬
kiem zasilającym 21, twjorzy pokrywkę 73, przy
czym ten koniec jest wykonany w postaci sitka
i kończy się pod częścią 22 stolika zasilającego
21, gdzie kanał 8 podłączony jept do źródła 82 pod_ 50
ciśnienia. Taki przykład wykonania zostanie dalej
opisany w nawiązaniu, do- fig, 4. Otwór 35 stolika
zasilającego znajdujący się w obudowie 30, w tym
przykładzie wykonania jest większy niż 'zwykle po¬
nieważ równocześnie spełnia on rolę komory 6 do 55
oddiziełania pyMr Otwór 35 stolika nasilającego
jest :zasianiahy od wewnętrznej strony obudowy
przez przysłonę 24, która jest połączona że stołi-
kiem zasilającym 21. Ścianka W obudowy 30 jest
ócMalona promieniowo od wałka rozwłókniającego *>
3 na tyle, żeby "wewnętrzna powierzchnia 240 przy¬
słony 24 mogła znaleźć się w takim oddaleniu od
wałka rozwłókniającego 3, aby utrzymywać włókna
11 yf obszarze działania wałka rozwłókniającego 3.
W siwku zaisilającym 21 komora 6 do oddziela- «

- nia pyłu jest wykonalna tak jak w przykładnie
wykonania przedstawionym ina fig. 1.

\W przeciwieństwie do przykładu (wykonania
przedstawionego na fig. 1, stolik zasilający jeist
dociskany na zewnajtmz aa pomocą 'sprężyny 211
tak^ że przylśłona 24 jejst utrzymywana i dociskana
do ścianki 31 obudowy 30. Funkcja tego rodzaju
urządzenia została opfiisana upnzedniio. Taki przy¬
kład wykonania (również jak i na fig. 1) ma tę
zaletę, że do równomiernego ric^włóklnianda taśmy 1
włókien, można stosować dowolną długość {podtnzy-
myWania bródki 10 włófcjien; Zasysanie oderwa¬
nych cząstek pyłu następuje w całym obszarze.

Urządzenie iwediług wynialliaizku może za/wiierać
komorę usytuowaną z iboku obfsizaru ,rozwłókn(ia-
jącego 33 (nie pokazana na rylsuiniku)), połajczjaną
z kanałem 8 i przykrytą pokrywkę 71 wykonaną
w kształcie sitka. Przelz to, odsysanie oderwanych
od włókien 11 cząsteczek pyłu następuje również
z boków.

Jak objaśniono uprzednio, urządizenie według
wynalazku może być (wyposażone w różny isposób
i nawet w połączeniu ze (znanym dotychczas urzą¬
dzeniem do oddzielania izaniecizytszczeń. Kanał 8
może być połączony bezpośrednio ałibo pośrediniio
z pokrywką 7 za pomocą 'komory pośredniej (nie
pokazanej na rysunku. Korzystnie jest, jeżeli wiel¬
kość podciśnienia w kanale 8 jefet regulowana, co
umożliwia jego dobór w należności od wielkości
przejpusiziczanych włókien i od 'stopnia 'ich zanie¬
czyszczenia^ Również filtr 80 może sitanowić poje¬
dynczy filtr albo zespół filtrów,

,W nawiązaniu do fig. 2 zostało wyjaśnione, że
nie odgrywa zaisadmiczej roli miejsce usytuowania
pokrywki 7 komory 6 do oddzielania pyłu, znajdu¬
jącej się na drodze przesuwania włókien.

Dlatego możliwe ijest urządzenie do oddzielania
pyłu, w którym otwór 91 do oddzielania zanie¬
czyszczeń znajduje teię w beizpośredniej bliskości
układu zasilającego 2 (£ig. 5). W tym przypadku
komora 6 do oddzielania pyłu jelst [usytuowana
między otworem do oddzielania zanieczyszczeń
a początkiem kanału 4 zbiorczego włókiem
i w płaszczu obudowy 30.

Powyżej przedstawione urządzenie według wy_
nalazku może być wykorzystane w wieloraki spow
sofo. Wispóine cechy jwśizystkich przykładów wyko¬
nania wynalazku wykazują, że taśma 1 włókien
w obszarze działania wałka rozwłókniającego 3 jest
prowadzonla przez powierzchnię pokrywki 7, 70
względnie 72 i poddawana działaniu skierowanego
naprzeciw wałka rozwłókniającego 3 tetrumie-nia
zasysanego powietrza, r

[Zastrzeżenia piatentowei

1„ Sposób oczyszczania włókien doprowadzanych
w postaci taśmy do wałka rozwłókniającego, za
pomocą którego jest ona roizdiziełantet na pojedyncze
włókna, doprowadzane następnie do przędzarki
przędzącej metodą wolnego końca znamienny tym,
że doprowadzane włókna poddaje się równoczesne¬
mu działaniu wałka (rozwłókniającego i strumienia
odsysanego powietrza skierowanego na zewnątrz
od wałka rozwłókniającego!, przy czym włókna są
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prowadzone wzdłuż obwodu wałka rozwłókniają¬
cego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
włókna podczas kiedy oddziałuje na nie stru¬
mień (plowiieitirza odsysanego mają postać bródki
taśmy.

3. Urządzenie do oczyszczania włókien w usytuo¬
wanym po układzie zasilającym zespole roz¬
włókniającym przędzarki do iprzędzenia metodą
wodnego końca posiadającym wałek rozwłóknia¬
jący lurndeszczony w obudowie, znamienne tym, że
w ścianie (31) obudowy wałka rozwłókniającego
(3), pomiędzy układem zasilającym (2) a przędzącą
komorą (5) przędzarki znajduje się komora (6) dla
odprowadzenia pyłu, połączona ze źródłem (82) pod¬
ciśnienia, przy czym wlot komory (6) jest przy¬
kryty za pomocą pokrywki (7, 71> 7.2) w postaci
sitka,

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że komora (6) dla odprowadzania pyłu znajduje
się w miejscu bródki (10) taśmy.

5. Urządzenie według zastrz. 4, znamienne tym,
że komora (6) dla odprowadzania pyłu sięga w kie¬
runku końca bródki (10) d poza nią.

6. Urządzenie według zastrz. 5, znamienne tym,
że komora (6) dla odprowadzania pyłu sięga poza
koniec bródki (10) o mniej niż 50% średniej dłu¬
gości włókien bródki (10X

7. Urządzenie według zastrz. 3 albo 6, znamienne

40
72) stanowi przedłużenie

10

15

20

25

30

tym, że pokrywa 1(7,
ścianki obudowy (30).

8. Urządzenie według zastrz. 7, znamienne tym,
że obudowa (30) ma powłbkę (34), która w obrębie
komory (6) do oddzielania pyłu, jest wyposażona
w pokrywkę (72) w postaci sitka.

9. Urządzenie według zaisitriz. 3 alibo 8, znamienne
tym, że pokrywka (7, 71, 72) jefet wymienna,

10. Urządzenie według zastrz. 9, znamienne tym,
że część (22) pokrywki (72) jest intelgralną częścią
zasilającego stolika (212).

11. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że komora (6) dla odprowadzania pyłu jest usytuo¬
wana przed otworem (9) do oddzielania zanie¬
czyszczeń, który jest wyposażony w oddzielający
występ (90).

12. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że w zależności od kierunku (32) transportu włó¬
kien przed komorą (6) do odldizielanda pyju usytuo¬
wany jest w ściance obudowy (30) otwór (36) do¬
prowadzający powietrze.

13. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym,
że za kpmorą (6), do oddzielania pyłu usytuowany
jest otwór (37) doprowadzający powietrze.

14. Urządzenie według zastrz. 11, znamienne tym,
że usytuowany za komorą (6) do odprowadzania
pyłu otwór (9) do oddzielania zanieczyszczeń sta¬
nowi jednocześnie otwór doprowadzający po¬
wietrze.
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